
COPIA 
N.   6 DI REGISTRO 

 
 

COMUNE DI QUINTO VICENTINO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 
VERBALE   DI   DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

SESSIONE STRAORDINARIA CONVOCAZIONE PRIMA SEDUTA PUBBLICA 
 

 
L’anno duemilaventitre addì ventinove del mese di marzo, alle ore diciannove e minuti 

zero, nella sala delle adunanze si è riunito il Consiglio Comunale sotto la Presidenza 
del Signor Segato Renzo e l’assistenza del Segretario Comunale Dott. Michelangelo 
Pellè 

 
Fatto l’appello risulta quanto segue: 
 

          
CONSIGLIERE PRESENTE ASSENTE 

 
 

PRESENTE 

 
 

ASSENTE 

           
CONSIGLIERE PRESENTE ASSENTE 

 
 

PRESENTE 

 
 

ASSENTE 
1.Segato Renzo               
2.Sette Pierfranco  X 
3.Negri Andrea  X 
4.Rigotto Antonella  X 
5.Gelosi Eva  X 
6.Farina Antonio  X 
7.Peruzzo Mirco  X 
 

X 
X 
X 
X 
  

X 
X 

  
  
  
  

X 
  
  
 

  8.Ziliotto Arianna  X 
  9.Gobbi Sara  X 
10.Miazzolo Andrea  X 
11.Freato Alessio 
12.Prestifilippo Claudio 
13.Viola Cristina  X 
 

X 
X 
X 
X 
X 
X 

  
  
  
  
  
  

 
Essendo quindi legale l’adunanza, il Presidente invita il Consiglio a discutere sul 
seguente 
 
OGGETTO: LEGGE REGIONALE 03 NOVEMBRE 2017, N.39 "NORME IN 

MATERIA DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA". 
APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE ISTRUTTORIA DOMANDE 
CON A.T.E.R. PER IL TRIENNIO 2023-2025 

 
 
 
 
 



L’Assessore Rigotto espone la proposta di deliberazione. 
 
Alle ore 19.22 entra in aula il Consigliere Miazzolo Andrea. 
Presenti n. 12 
 
Il Consigliere Prestifilippo, a nome del gruppo di minoranza si dichiara d’accordo 
all’approvazione della presente deliberazione. 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 PREMESSO che annualmente è indetto pubblico concorso per l’assegnazione degli alloggi 
di E.R.P. ai sensi dell’art.3, comma 1, lettera f) della L.R. 03/11/2017, n.39 e Regolamento 
Regionale 10.08.2018 n.4 in materia di edilizia residenziale pubblica; 
 
 VISTO che ai sensi dell’art.24, comma 2, L.R. 39/2017 e dell’art.5 del regolamento 
regionale 10.08.2018 n.4 in materia di edilizia residenziale pubblica, il Comune può delegare 
all’A.T.E.R. (Aziende territoriali per l’edilizia residenziale) competente per territorio l’istruttoria della 
domande di assegnazione alloggi e la formazione della graduatoria provvisoria anche attraverso 
l’utilizzo della procedura informatica di cui all’articolo 24,comma 6, della legge regionale; 
 
 PREMESSO che la Regione Veneto con Legge 3 novembre 2017, n.39 “Norme in materia 
di edilizia residenziale pubblica”, ha riordinato la disciplina regionale, dettando i nuovi indirizzi e le 
nuove modalità di esercizio delle funzioni di E.R.P. da parte sia delle aziende territoriali A.T.E.R., 
che dei Comuni; 
  
 RICHIAMATA  
- La deliberazione di Giunta C.le n.75 del 17/7/2015 ad oggetto “esame ed approvazione 
convenzione con ATER di Vicenza per istruttoria domande di edilizia residenziale pubblica” con 
durata triennale;  
-la deliberazione di Giunta C.le n. 97 del 23/10/2018 con la quale è stato stabilito di aderire alla 
convenzione proposta dall’Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale di Vicenza inerente la 
predisposizione del bando di concorso per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale 
pubblica, l’istruttoria delle domande e la formazione della graduatoria per gli alloggi di Edilizia 
Residenziale Pubblica presenti nel Comune di Quinto Vicentino per la durata di anni uno; 
- La deliberazione di Consiglio C.le n.17 del 06/07/2020 ad oggetto “esame ed approvazione 
convenzione con ATER di Vicenza per istruttoria domande di edilizia residenziale pubblica” con 
durata triennale anni 2020-2022; 
 
 RITENUTO opportuno, sia per favorire lo snellimento della procedura sia per la maggiore 
competenza in materia, continuare ad affidare il servizio a mezzo convenzione all’ATER di 
Vicenza; 
 
 VISTA ed esaminata l’allegata proposta di convenzione trasmessa dall’ATER di Vicenza in 
data 08/03/2023 prot.n.2447, composta da n 12 articoli (Allegato sub A) alla presente); 
 
 DATO ATTO che il correspettivo richiesto per l’esame di ciascuna domanda è di Euro 65,00 
+ IVA ed è onnicomprensivo delle funzioni di predisposizione del bando di concorso, della raccolta 
e inserimento delle domande da postazione Ater, di istruttoria delle domande, formazione della 
graduatoria provvisoria, esame e istruttoria degli eventuali ricorsi avverso la graduatoria 
provvisoria, aggiornamento graduatoria e formazione della graduatoria definitiva, nonché delle 
spese postali, telefoniche e di ogni altro onere connesso al funzionamento della Commissione  e 
che la convenzione ha durata triennale a partire dalla data di stipulazione della stessa;  
  
 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. 267/2000; 
 



RICHIAMATO il D.Lgs. 267/2000 TUEL; 
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
VISTI i pareri della Responsabile dell'Area Urbanistica - Edilizia Privata – Commercio – Sociale 

- Demografici e della responsabile Area Amministrativa Finanziaria in ordine alla regolarità tecnico, 
amministrativa e contabile, espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 
267/2000; 
 

VISTO lo Statuto comunale; 
 

Con la seguente votazione: 
Presenti n. 12      Votanti n. 12          Favorevoli n. 12       Contrari /       Astenuti / 

 
DELIBERA 

 
1. DI APPROVARE lo schema di convenzione, allegato al presente atto, tra l’ATER (Azienda 

territoriale per l’Edilizia Residenziale) di Vicenza ed il Comune di Quinto Vicentino per la 
predisposizione del bando di concorso per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale 
pubblica, istruttoria delle domande e la formazione della graduatoria provvisoria, composto 
da 12 articoli (Allegato sub A) alla presente; 
 

2. DI DARE ATTO che la presente convenzione avrà durata di anni tre a partire dalla data 
della sua stipulazione e sarà soggetta ad automatico rinnovo fatta salva la disdetta da parte 
del Comune entro 6 mesi dalla scadenza e comunque prima della predisposizione del 
bando dell’anno di riferimento; 
 

3. DI DARE ATTO, inoltre, che il corrispettivo da versare all’ATER di Vicenza per l’esame di 
ciascuna domanda ammonta a Euro 65,00 + IVA; 

 
4. DI DARE mandato alla Responsabile dell'Area Urbanistica - Edilizia Privata – Commercio – 

Sociale - Demografici ad assumere i provvedimenti conseguenti compresa la sottoscrizione 
della Convenzione citata; 

 
5. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione all’A.T.E.R. della Provincia di 

Vicenza per i successivi provvedimenti di competenza; 
 

6. DI DICHIARARE la presente deliberazione, con la seguente separata votazione, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.lgs. 267/2000, al fine di 
dar corso alla stipula della convenzione:     

 
Presenti n. 12      Votanti n. 12          Favorevoli n.  12      Contrari /       Astenuti / 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto: 
 

IL  PRESIDENTE 
Segato Renzo 

FIRMATO DIGITALMENTE D.LGS 82/2005 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Michelangelo Pellè 

FIRMATO DIGITALMENTE D.LGS 82/2005 
  
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 
82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito 
internet per il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli 
uffici comunali ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, 
come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del 
Comune di Quinto Vicentino. 


